[image: Герб1]

ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ
ПОСЕЛОК БОРОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

29 ноября  2023 г.							                       № 392
рп. Боровский
Тюменского муниципального района

О внесении изменений в решение Боровской поселковой Думы от 23.11.2016 №206 «О земельном налоге» (с изменениями от 25.10.2017 №323, 26.09.2018 №480, 28.08.2019 № 616, 30.10.2019 № 644, 28.09.2022 №273)

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации Уставом муниципального образования поселок Боровский, Дума муниципального образования поселок Боровский
РЕШИЛА:
1. Подпункт б) пункта  5.2 решения Боровской поселковой Думы от 23.11.2016 №206 «О земельном налоге» (далее – Решение) изложить в новой редакции:
[bookmark: ext-gen1451] б) занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);
2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 01 января 2024 года.
3.  Опубликовать настоящее решение в газете "Боровские вести" и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования поселок Боровский, официальном сайте Администрации Тюменского муниципального района в сети Интернет.

Председатель Думы                                                                      В.Н.Самохвалов

Глава муниципального образования                                                  С.В. Сычева

[bookmark: _GoBack]Пояснительная записка к решению Думы муниципального образования поселок Боровский от 29.11.2023 № 392 «О внесении изменений в решение Боровской поселковой Думы от 23.11.2016 №206 «О земельном налоге» (с изменениями от 25.10.2017 №323, 26.09.2018 №480, 28.08.2019 № 616, 30.10.2019 № 644, 28.09.2022 №273 )»
	Действующая редакция
	Предлагаемая редакция
	Основание

	Пункт 5.2
б) занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или предоставленных для жилищного строительства, предоставленных (или приобретаемых) для индивидуального жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской;

	Пункт 5.2
[bookmark: ext-gen14511]б)занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

	[bookmark: p_2]Федеральный закон от 31 июля 2023 г. N 389-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и о приостановлении действия абзаца второго пункта 1 статьи 78 части первой Налогового кодекса Российской Федерации"

Вступает в силу с  1 января 2024 г.

Заместитель главы сельского поселения				О.В. Суппес

image1.jpeg